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...اخبار کوتاه داخلی
ثبت شناسه تلفن های همراه وارداتی از 

۳۱ خرداد الزامی شد

فارس-براساس اباغ وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
ثبت شناسه تلفن های همراه وارداتی از ۳۱ خرداد الزامی 
شد. ثبت شناسنامه و اخذ و نصب شناسه برای واردات 
گوشی همراه از تاریخ ۳۱ خرداد 96 توسط تجار و بازرگانان 
الزامی شد. براساس دستورالعمل اباغی وزیر صنعت و 
طبق زمان بندی اعام شده، تجهیزات دارای قابلیت نصب 
سیم کارت باید شناسنامه خود را ثبت و روی کالاها شناسه آن 
را نصب کنند. طبق این دستورالعمل تمامی تولیدکنندگان 
و واردکنندگان اقام کالایی تلفن همراه و سایر تجهیزات 
ارتباطی با قابلیت نصب سیم کارت موظفند، در راستای قانون 
مبارزه با قاچاق کالا نسبت به ثبت شناسنامه و نصب شناسه 

کالا اقدام کنند.

پوست تولیدی محققان ایرانی وارد مرحله 
انسانی شد

ایرنا - عضوهیئت علمی پژوهشگاه رویان گفت: تولید شبه 
پوست یا پوست زیست مهندسی شده با تاش محققان این 
مجموعه و تعدادی از مراکز تحقیقاتی و درمانی، وارد مرحله 
انسانی شده است.دکتر اقدمی با اشاره به این که در این 
طرح تحقیقاتی از پرده  آمنیوتیک جنین به عنوان داربست 
استفاده شده است، افزود: تعدادی از محققان با بهره گیری 
از پرده آمنیوتیک جنین و سلول بنیادی پوست در تاش برای 
تولید لایه اول پوست هستند.وی به کاربردهای این پوست 
اشاره کرد و گفت: این پوست عاوه بر ترمیم سوختگی ها به 
ویژه از نوع شدید در درمان زخم بستر و بیماری پروانه ای نیز 

کارایی دارد.

طراحی نرم افزار اعلام جرایم رانندگی در 
کشور

ایسنا-یک شرکت فعال حوزه ارتباطات اقدام به صادرات و 
پیاده سازی نرم افزار اعام جرایم رانندگی کرده که هدف از 
اجرای آن امکان دستیابی سریع و راحت به اطاعات مورد 
نیاز کارشناسان، مدیران و تمام کاربران مرتبط، همراه با ارائه 

سریع اطاعات به مخاطبان و مشتریان است.

هدفمندسازی تربیت متخصصان براساس 
نیازهاو اولویت های فناوری کشور

ــوم، از  ــل ــرع ــش وفناوری وزی ــژوه ــاون پ ــع حاجیان - م
دانشگاهی  متخصصان  تربیت  ــد  رون ــازی  س متناسب 
براساس اولویت های فناوری و نیاز های کشور خبر داد . 
دکتراحمدی درحاشیه برگزاری صدوپنجاه وششمین 
جلسه کمیسیون دایمی شورای عالی عتف ؛ با اشاره به 
بررسی طرح هدفمندسازی گسترش یا توسعه آموزش 
عالی  وتربیت متخصصان متناسب با نیازهاواولویت های 
کشور افزود : در این راستا ، وزارت علوم موظف شده ظرف 6 
ماه برنامه هدفمندسازی گسترش آموزش عالی و متناسب 
سازی تربیت متخصصان را با نیازهای کشور تهیه کند تا 
شاهد ایجاد هم راستایی و هماهنگی در این 2بخش باشیم 
.دراین مسیر دستگاه های مختلف و متقاضی بایدبا اعام 
نیازمندی ها و برنامه های توسعه دستگاه مربوطه خود با این 
طرح و در نهایت با وزارت علوم همکاری کنند.وی همچنین 
از ارائه گزارش نظام ملی نشر علمی کشور در این جلسه 
خبر داد و گفت : با توجه به این که در سطح کشور حوزه های 
مختلف انتشارات و توسعه علمی نشر کشور ازجمله کتاب و 
پایان نامه را داریم، به هماهنگ سازی و همگرایی در انتشار 
این متون نیاز داریم لذا درجلسه قبل شورای عالی عتف ؛ 
دبیرخانه شورا مکلف شده بود نظامی را به نام نظام ملی نشر 
علمی کشور تدوین کند و در نهایت سندی تحت عنوان سند 
راهبردی نشر علمی کشور ارائه شود.این سند برای همه 
دستگاه های دولتی و دانشگاه هاست که در حوزه نشر علمی 

کشور فعال هستند.

تشخیص مالاریا با دقت ۱۰۰ درصد ممکن شد

ــوده و اغلب با  ــاری وقت گیر ب مهر-تشخیص مالاریا ک
اشتباهاتی همراه است. اما روشی کاما دقیق برای این کار 
ابداع شده است.دقت روش مذکور تقریبا ۱۰۰ درصد است 
و تاکنون هیچ اشتباهی در تشخیص ابتای افراد به مالاریا 

نداشته است.

تاثیر شگفت انگیزکلم بروکلی در درمان 
دیابت

مهر-محققان سوئدی دلیل تازه ای برای مصرف کلم بروکلی 
یافته اند. به گفته آنان وجود یک آنتی اکسیدان قدرتمند در 
این گیاه موسوم به سولفورافان ساح مخفی طبیعت برای 

نجات بیماران دیابتی است.

بدافزار تازه اندروید داده های شخصی شما را 
سرقت می کند

ــردن گوشی های  ــرای آلوده ک فارس-بدافزار تازه ای ب
اندرویدی عرضه شده که Xavier نام دارد و در بیش از 
8۰۰ برنامه موبایلی فروشگاه اپ استور گوگل موجود است.
بدافزار یاد شده ، یک تروجان است که قادر به سرقت اطاعات 

خصوصی کاربران است.

...کوتاه از جهان علم 
نیاز به فناوری روسی آمریکا را وادار به 

تغییر قانون تحریم کرد

فارس-سنای آمریکا مجبور به افزودن اصاحیه ای به 
طرح تحریم مشترک ایران و روسیه شد تا این کشور بتواند 
از موتورهای ساخت روسیه در موشک های فضاپیمای 
خود استفاده کند.اگر اصاحیه یاد شده در طرح مذکور 
گنجانده نمی شد،نه ناسا و نه شرکت های خصوصی 
آمریکایی دیگر قادر به  استفاده از موتورهای موشکی 
ساخت روسیه نبودند و این امر مشکات جدی را برای آن 

ها به وجود می آورد.
در طرح اولیه تحریم ایران و روسیه، آمریکایی ها از خرید 
محصولات روسی از سازمان هایی که با صنایع دفاعی و 
اطاعاتی روسیه همکاری داشته اند، منع شده بودند. اما 
در اصاحیه انجام شده، تغییراتی ایجاد شده تا واردات 
موتورهای RD-۱8۰ و  RD-۱8۱ به آمریکا از روسیه 
کماکان ممکن باشد. این موتورها در موشک های اطلس 
5 و Antares استفاده می شوند. قرار است این اصاحات 
برای اعمال به سرعت تقدیم کنگره و سنا شوند و بعید 
به نظر می رسد بر سر راه تصویب آن ها مشکل خاصی 
وجود داشته باشد. پرتاب بسیاری از موشک ها و ماهواره 
های غیرنظامی و تجاری آمریکایی به فضا با موتورهای 
روسی صورت می گیرد و این کشور نمی تواند به سرعت از 
وابستگی خود به این موتورها بکاهد و موتورهای آمریکایی 

را جایگزین کند.

گوگل ویدئوهای خشن را حذف می کند

مهر-گوگل اعام کرده موضع سخت تری نسبت به انتشار 
ویدئوهای خشن یا تروریستی اتخاذ می کند.آلفابت ، 
شرکت مادر گوگل ، ابزارهای بیشتری برای شناسایی 
و حذف محتویات خشن یا تروریستی در بستر ویدئویی 

یوتیوب به کار خواهد گرفت.

اسکنر اثر انگشت برای سامسونگ 
مشکل ساز شد

های  دستگاه  سازی  همخوان  مهر-سامسونگ برای 
خوانش بصری اثر انگشت دچار مشکل شده است. زیرا 
فناوری موجود  به مشکاتی در میزان نور دستگاه منجر 
می شود.به گفته کارشناسان، در منطقه ای که  اسکنر 
اثر انگشت کار گذاشته می شود، صفحه نمایش بیش از 
اندازه روشن می شود.به هرحال سامسونگ اعام کرده 
بهار 2۰۱8  فناوری اسکنر بصری اثر انگشت و مجموعه 

گلکسی S9 را به بازار عرضه  خواهد کرد.

تنها5۰ درصد سازندگان به امنیت 
اپلیکیشن هایشان توجه می کنند

ایسنا-امروزه شرکت های بزرگ به طور متوسط سالانه 
۳۴ میلیون دلار برای توسعه برنامه های موبایل صرف 
می کنند و ما از آن ها در مغازه، بانک و بیشتر جاها استفاده 
می کنیم. با وجود این، 5۰ درصد شرکت ها هیچ بودجه ای 
برای تامین امنیت برنامه های تلفن همراه خود اختصاص 
نمی دهند. همچنین شرکت ها کمتر از نیمی از برنامه های 
تلفن همراه ساخت خود را تست می کنند و ۳۳ درصد آن 
ها هرگز برنامه های خود را برای اطمینان از ایمنی تست 

نمی کنند.

قابلیت جدید گوگل؛ ذخیره هارددیسک 
شما در فضای ابری

ایتنا - با قابلیت جدید گوگل درایو، قادر خواهید بود تمام 
هارد دیسک خود را به فضای ابری منتقل کنید. از این پس 
گوگل نه تنها از همه فایل های شما در فضای مزبور نسخه 
پشتیبان تهیه خواهد کرد، بلکه قادر است یک نسخه 
بک آپ از تمامی حجم هارددیسک سیستم )حاوی تمام 
فایل ها و پیکربندی و نیز اطاعات سیستمی( شما تهیه و 
روی گوگل درایو ذخیره و آن را به عنوان پشتیبان سیستم 

تان نگهداری کند.

تلاش آمریکایی ها برای ممنوعیت استفاده 
کودکان از گوشی هوشمند

فارس-مردم و مسئولان محلی برخی ایالت های آمریکا در 
تاش برای ممنوع کردن استفاده کودکان زیر ۱۳ سال از 
گوشی های هوشمند هستند.بر اساس پیشنهاد یاد شده 
از سال 2۰۱8 فروش گوشی های هوشمند به افراد زیر 
۱۳ سال در این ایالت ها ممنوع خواهد شد. دلیل تاش 
برای تصویب چنین قانونی در کلرادو خطرات استفاده از 
گوشی های هوشمند برای مغز افراد کم سن و سال است.

خرید ۱4 میلیارد دلاری آمازون دنیای 
فناوری را شوکه کرد

۱۳.7 میلیارد دلار توسط شرکت  فارس-پرداخت 
آمازون برای خرید فروشگاه های زنجیره ای مواد غذایی 
Whole Sale از جهت گیری های تازه این غول فناوری 
خبر می دهد.آمازون هر سهم این فروشگاه زنجیره ای را 
با پرداخت ۴2 دلار خریداری می کند.مدیر عامل آمازون 
در توضیح دلیل این خرید گفت: میلیون ها نفر محصولات 
Whole Sale را دوست دارند، زیرا بهترین غذاهای 
طبیعی و ارگانیک را عرضه می کنند و تولیدات شان سالم 

و بهداشتی است.

 زهرا حاجیان - بروز اختال در برقراری 
ارتباطات تلفنی مشترکان مخابرات در شهر 
مشترکان  ــرای  ب مشکاتی  باعث  مشهد، 
در برقراری ارتباط شد.این اختالات که 
از ابتدای روز یکشنبه آغاز شده بود برای 
ــه پیدا کرد واعتراضات  2روز متوالی ادام
گسترده ای را نیز به دنبال داشت ، به طوری 
برقراری  مشترکان  هنگام  از  که بسیاری 
ارتباط تلفنی موبایل به موبایل وموبایل به 
تلفن ثابت ، موفق به برقراری ارتباط نمی 
شدند . اختال ایجاد شده به گونه ای بود که  
مشترکان  برای بر قراری یک تماس تلفنی ، 
ناچار می شدند چندین بار شماره مورد نظر 
خود را شماره گیری کنند و هر بار با وجود 

آن که  عایمی از جمله فعال سازی تماس 
و شروع زمان مکالمه روی گوشی ظاهر می 
شد و این طور به نظر می رسید که اتصال 
برقرار شده است اما از آن سوی خط صدایی 
از مخاطب شنیده نمی شد و این مسئله عاوه 
براین که برای ساعت های طولانی منجر 
به ایجاد اختال در امور روزمره مشترکان 
شده بود در عین حال این شائبه و نگرانی را 
نیز در بین مشترکان ایجاد کرده بود که در 
نتیجه این تماس های ناموفق هزینه ای نیز از 

آنان  کسر شده است .
در پی بروز این مشکل به سراغ معاون امور 
مشترکان  شرکت مخابرات ایران رفتیم و 
دلایل ایجاد این اختالات را جویا شدیم . 

داوود زارعیان با بیان این که اختال ایجاد 
شده در جریان برقراری مکالمات مشترکان 
ــروز یک مشکل نرم  مخابرات ، به دلیل ب
ــزاری بوده است،گفت :همکاران ما در  اف
ساعت ۱۱ و۳۰ دقیقه روزگذشته)دوشنبه ( 

اقدام به رفع این مشکل کردند .
ــی  ــران ــگ ــه ن وی همچنین در پاسخ بـ
مشترکان نسبت به کسر هزینه بابت تماس 
های ناموفق در نتیجه این اختال،خاطر 
ــه مشکل  ــه این ک ــا توجه ب نشان کرد : ب
ــزاری  ایجاد شده ناشی از اختال نرم اف
بوده ،طبیعتا امکان شارژ )دریافت هزینه 
مکالمه ( نیز در سیستم وجود نداشته، اما 
با این حال به منظور رفع نگرانی مشترکان 

؛ مرکز مخابراتی مربوطه مکلف شده است 
که چنانچه هزینه ای بابت این تماس ها از 

مشترک کسر شده باشد،بایدبه مشترک باز 
گردانده شود .

مشکلات نرم افزاری دلیل اختلال تلفن همراه در مشهد اعلام شد

تصمیم برای اجرایی شدن طرح دولت الکترونیک در 
ایران سابقه ای ۱5 ساله دارد، به نحوی که آیین نامه 
اجرایی تحقق دولت الکترونیک، مصوب شورای عالی 
اداری و براساس طرح توسعه کاربردی فناوری اطاعات 
ــت. طبق این  8۱ اس ۱5 تیرسال  - تکفا- مربوط به 
مصوبه، دولت وقت، مکلف به ارائه خدمات غیرحضوری 
به مردم در راستای بهبود کیفیت، کاهش هزینه ها 
ــردش سریع اطاعات بین دستگاه های اجرایی  و گ
شد.از آن زمان به بعد، دولت های مختلف با تبصره های 
متفاوتی قصد عملیاتی کردن این طرح را داشتند، اما 
به دلایل مختلفی تاکنون این طرح به معنای واقعی در 

کشور اجرایی نشده است.مطابق با اهداف برنامه پنجم 
توسعه، دولت و دستگاه های اجرایی به ارائه خدمات 
به صورت آناین و الکترونیکی تا پایان سال 95 ملزم 
شدند و برمبنای این قانون، مقرر شد زیرساخت دولت 
الکترونیک از طریق اتصال به شبکه ملی اطاعات تامین 
شود و با اتصال تمامی دستگاه های دولتی و اشتراک 
گذاری داده ها، ۱۰۰ درصد خدمات دولتی در کشور 
به صورت آناین و الکترونیکی ارائه شود.با توجه به این 
الزامات، وزارت ارتباطات در دولت یازدهم از ابتدای 
کار، تاش خود را برای راه اندازی این پروژه به کار گرفت 
و وزیر ارتباطات بارها و بارها وعده راه اندازی عملیاتی 

پروژه دولت الکترونیک را مطرح کرد اما در آستانه پایان 
عمر دولت یازدهم، شواهد نشان می دهد که این دولت 
هم موفق به اجرای تمام و کمال پروژه دولت الکترونیک 
نشد.فروردین سال گذشته حسن روحانی رئیس جمهور، 
در دیدار نوروزی با مسئولان ارشد وزارت ارتباطات بر 
ضرورت راه اندازی دولت الکترونیک در کشور در راستای 
مقابله با فساد تاکید کرد.پس از این تاکیدات و با توجه به 
راه اندازی فاز اول و دوم شبکه ملی اطاعات به عنوان 
زیرساخت های اصلی دولت الکترونیک، وزیر ارتباطات 
و مسئولان اجرای این پروژه که آن را منوط به راه اندازی 
شبکه ملی می دانستند، زمان های مختلفی را برای راه 

اندازی این پروژه اعام کردند.
ملی  شبکه  دوم  ــاز  ف افتتاح  از  پس   95 ــال  س بهمن 
اطاعات، وزیر ارتباطات گفت که آمادگی راه اندازی فاز 

نخست پروژه دولت الکترونیک وجود دارد و تا پایان سال 
95 مراسم افتتاح طرح دولت الکترونیک برگزار خواهد 
شد.پس از عملیاتی نشدن این وعده، وزیر ارتباطات 
تعویق در افتتاح پروژه دولت الکترونیک را به دلیل نبود 
وقت خالی در برنامه رئیس جمهور و مشغله های وی 
عنوان کرد و گفت: در صورتی که ایشان به ما وقت دهند 
تا چند روز آینده )روزهای پایانی سال 95 ( این پروژه 
افتتاح می شود.پس ازآن نیز، وزیر ارتباطات بار دیگر در 
سخنانی راه اندازی دولت الکترونیک را در فاز نخست 
به فروردین موکول کرد و درنهایت اردیبهشت و خرداد، 
زمان هایی بودند که از سوی مسئولان وزارت ارتباطات 
برای بهره برداری رسمی از دولت الکترونیک مطرح 
شد اما این وعده ها هم محقق نشد و دولت در تحقق این 

پروژه  ناکام ماند.

مهندسان دانشگاه MIT پهپادی ساختند که می تواند 5 روز بدون توقف پرواز کند.به گزارش ایسنا ،پهپاد جدید به منظور استفاده در حوادث 
غیرمترقبه طراحی شده و بیش از7 متر وسعت و 68 کیلوگرم وزن دارد . این پهپاد می تواند تا ارتفاع ۴57۰ متری اوج بگیرد و همچنین تا 9 کیلوگرم 

تجهیزات را همراه با خود حمل کندواز موتور گازوئیلی با قدرت5 اسب بخار بهره می برد.

پهپاد امدادی
 با قابلیت 5 روز پرواز مداوم

دانش و فناوری

وعده راه اندازی دولت الکترونیک باز هم محقق نشد

سه شنبه 30 خرداد  1396 . 25 رمضان 1438 . شماره 19564

خواندنی

کولر قابل حمل با قابلیت پخش موسیقیاین دستبند جلوی آفتاب سوختگی را می گیرد

آموزش اسکیت سواری در 5 دقیقه!تصویر جدید از بزرگ ترین قمر زحل

ــت Netatmo  دستبند هوشمند زیبایی به  ــرکـ شـ
نام JUNE تولید کرده که مدت زمان حضور افراد در 
معرض نور  خورشید را محاسبه و برآورد می کند و 
شدت اشعه ماورای بنفش را که افراد در معرض آن قرار 
می گیرند ، می سنجد.بنابراین اگر افراد برای مدت 
طولانی در معرض نور خورشید قرار گیرند، JUNE آن 
ها را از طریق یک برنامه تلفن همراه مرتبط مطلع می 
کند. به گزارش مهر ، این دستبند با درک عادات افراد 
در زمینه قرار گرفتن در معرض نور آفتاب به آنان در 

فواصل متوالی و در صورت لزوم هشدارهای دیگری 
ارائه می کند.

یک شرکت نوپا در سان فرانسیسکو کولر قابل حمل 
جذابی تولید کرده که نه تنها شما را خنک می کند، بلکه 
قادر به روشن کردن محیط اطراف بوده و با استفاده 
از بلوتوث می تواند موسیقی پخش کند. تامین برق 
دیگر محصولات الکترونیکی اطراف هم از جمله دیگر 
 Zero قابلیت های این کولر است.به گزارش  مهر ، کولر
Breeze  به باتری های قابل شارژ مجهز است و پس از 
شارژ کامل تا 5 ساعت قابل استفاده است و بعد از روشن 
شدن می تواند محیطی به وسعت ۴.6 متر مربع را در 

اطراف خود روشن کند و در فضای باز نیز به سادگی 
افرادی را که در اطرافش نشسته اند ، خنک می کند.

فضاپیمای کاسینی تصویر جدیدی از قمر تایتان و ابرهای 
ــال کرد.به  متانی اقیانوس های هیدروکربنی آن ارس
گزارش ایسنا ، دریاهای تیره رنگ هیدروکربنی در قمر 
تایتان در نزدیکی قطب شمال این قمر به وضوح قابل 
مشاهده هستند.در زحل تابستان به تازگی آغاز شده و این 
موضوع در تغییر رنگ این اقیانوس ها موثر است. تایتان 
بزرگ ترین قمر زحل است که در فاصله ۱.2 میلیارد 
کیلومتری از خورشید واقع شده است. کاسینی این 
عکس را از ارتفاع ۳۱5 هزار کیلومتری سطح تایتان گرفته 

است.زیر سطح تایتان، ترکیباتی از آب و آمونیاک وجود 
داردوساختار درونی آن از یک لایه یخی تشکیل شده  است.

یک استارت آپ با هوش مصنوعی، کنترل از راه دور و 
پدهای حسگر اسکیت بوردی ساخته که به کاربر کمک می 
کند طی 5 دقیقه اسکیت سواری بیاموزد!به گزارش مهر ، 
این اسکیت بورد به اسکیت سواران تازه کار کمک می 
کند که سریع تر تعادل خود را حفظ کنند.  دلیل سهولت 
یادگیری نیز سیستم سه بعدی کنترل وضعیت بدن است 
که شامل پیکان هایی در لبه های اسکیت است که فشار را 
حس می کند. با خم شدن کاربر به جلو، اسکیت حرکت 
می کند و وقتی کاربر بدن خود را عقب می کشد، از سرعت 

آن کاسته می شود. کاربر می تواند با بلندکردن انگشتان 
پا، ترمز را فعال کند. 

تازه های فناوری

با یک بار شارژ خودرو، ۶5۰ کیلومتر برانید

محققان یک شرکت خارجی، خودروی 
الکتریکی تولید کرده اند که با یک بار 
شارژ، 65۰ کیلومتر را طی می کند. این 
شرکت برای تولید نانوباتری مورد استفاده 
در این خودرو، شرکت جدیدی راه اندازی 
ــرده است.به گزارش مهر ،بدنه این  ک
خودرو از کامپوزیت، الیاف کربنی و 

آلومینیم ساخته شده و باتری آن یک فناوری نوآورانه است.این شرکت 
محصول جدیدی برای ذخیره  انرژی تولید کرده که در آن ترکیبی از باتری 

یون لیتیم و ابرخازن گرافنی به کار رفته است.

سریع ترین رایانه دنیا با ۱۳۰ کوادریلیون محاسبه در ثانیه

ــه دنیا می تواند ۱۳۰  ــان سریع ترین رای
کوادریلیون)۱۰ به توان ۱5( محاسبه را 

درهر ثانیه انجام دهد.
به گزارش ایسنا ، پرسرعت ترین رایانه دنیا 
با قدرت محاسبه ۱۳۰ کوادریلیون عملیات 
در هر ثانیه به سرعت محاسبه مغز انسان 
نزدیک شده است.برخاف تصور، این رایانه 

درآمریکا یا چین ساخته نشده ، بلکه ژاپن موفق به ساخت این رایانه 
قدرتمند شده است.ژاپن با ساخت این رایانه وارد رقابت در دنیای سرعت 

ابررایانه ها شد.

رونمایی از پیشرفته ترین زیردریایی جهان

هلند  در  جهان  زیردریایی  مجهزترین 
با گنجایش 2۰ نفر رونمایی شد. این 
زیردریایی که سال 2۰۱8 عرضه می 
شود، می تواند درعمق ۴99 متری آب 
حرکت کند و دارای دماغه ای از جنس 
شیشه است.به گزارش فارس، این زیر 
دریایی دارای تجهیزاتی نظیر کتابخانه، 

آشپزخانه کامل و مجهز و همچنین سالنی برای پذیرایی از مهمانان 
است. زیردریایی ساخته شده به دلیل سرعت بالا و بی  صدا بودن موتور 

عنوان "کوسه چالاک" را از آن خود کرده است.

اینستاگرام برای تمامی کاربران خود 
آموزش

ــت که به  قابلیتی را عرضه کرده اس
واسطه آن می توان تصاویر خود را در یک 
بخش خصوصی آرشیو کرد و در زمان دلخواه، تصاویر 

آرشیوی را به پروفایل خود بازگرداند.
به گزارش ایسنا به نقل از ورج، پس از این که اینستاگرام 
ویژگی »آرشیو« )Archive( را برای گروه کوچکی از 
کاربران خود در ماه گذشته فعال کرده بود،در نهایت  این 
قابلیت را در دسترس همه کاربران قرار داد. این ویژگی 

این امکان را برایتان فراهم می کند تا پست های قدیمی 
اینستاگرام تان را آرشیو کنید، بدون این که مجبور به 
پاک کردن آن ها شوید.اگر به بخش موجود در سمت 
راست بالای هر پست اینستاگرام بروید، گزینه هایی مانند 
ویرایش، مشاهده و حذف وجود دارد که در قابلیت جدید، 

گزینه آرشیو هم به آن اضافه شده است. 
با ضربه زدن روی آن، تصویر شما به یک پوشه خصوصی 
یا همان آرشیوتان منتقل می شودکه تنها خودتان قادر 
به مشاهده اش خواهید بود.اینستاگرام این کار را برای 

جلوگیری از پاک شدن پست های کاربران انجام داده 
است، با این هدف که کاربران در لحظه بتوانند تصاویری 
که می خواهند را به اشتراک بگذارند. برخی کاربران 
اینستاگرام و به ویژه برخی نوجوانان، عادت دارند 
تصاویری را که به اندازه کافی لایک نگرفتند و یا تصور 
می کنند پس از مدتی حالت شخصی به خود گرفتند 
،حذف کنند. البته قابلیت آرشیو لزوما این رفتار را 
متوقف نخواهد کرد اما حداقل موجب نگهداری تصاویر 
بازگرداندن  و  کردن  آرشیو  شد.اینستاگرام  خواهد 

تصاویر را هرگز به دیگر کاربران اطاع نمی دهد، بنابراین 
می توانید هر اندازه که مایل بودید پست های خود را 
آرشیو کنید و به پروفایل خود برگردانید. همچنین برای 
برگرداندن تصاویر آرشیوشده به پروفایل هم یک راه 
وجود دارد، بدین ترتیب تصاویربار دیگردر جای اصلی 
ــرای دسترسی به آرشیو  ــرار خواهند گرفت. ب خود ق
اینستاگرام، باید به دکمه کوچکی که حالت عقبگرد 
ساعت دارد، در گوشه سمت راست بالای صفحه خود 

مراجعه کنید.

چطور تصاویر اینستاگرام خود را آرشیو کنیم؟


